ПРОТОКОЛ № 2
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Чаинского сельского поселения Чаинского муниципального района Томской области и урегулированию конфликта интересов
29.06.2021
с. Чаинск

Присутствовали:

	Председатель комиссии

	Заместитель председателя комиссии
	Кисель Татьяна Анатольевна, руководитель МКУК «Чаинский ЦКиД»

	Секретарь комиссии
	Коняева Анна Борисовна, инспектор по учету и бронированию военнообязанных

	Член комиссии
	Куусмаа Людмила Юрьевна, ведущий специалист (экономист по финансовой работе)

	Член комиссии
	Кравчук Тамара Анатольевна, депутат Совета Чаинского сельского поселения

	Член комиссии
	Усачев В.И., командир отделения ОПС № 2 в с. Чаинск (по согласованию)

В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Чаинского сельского поселения Чаинского муниципального района Томской области и урегулированию конфликта интересов заседание комиссии считается  правомочным.

Повестка заседания:

1. О рассмотрении вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Чаинского сельского поселения и должностных лиц администрации Чаинского сельского поселения за 2 квартал 2021года.

Докладчик: заместителя председателя комиссии Кисель Т.А.

По первому вопросу слушали Кисель Т.А.

В соответствии с пунктом 2.1 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» одной из основных мер профилактики коррупции является рассмотрение в органах местного самоуправления, не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

      Во 2 квартале 2021 года судебные решения о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Чаинского сельского поселения  и должностных лиц Администрации поселения не выносились.

РЕШИЛИ:

1.
Анализ правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений принять к  сведению.

2. Продолжить работу по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации поселения и её должностных лиц.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно («за» - 5 человек).

	Председатель комиссии

	Заместитель председателя комиссии
	Кисель Татьяна Анатольевна

	Секретарь комиссии
	Коняева Анна Борисовна

	Член комиссии
	Куусмаа Людмила Юрьевна

	Член комиссии
	Кравчук Тамара Анатольевна

	Член комиссии
	Усачев Владимир Иванович